
 
Äänitteen kesto: 11 min 
alumnipodi_jakso04 
 
Litterointimerkinnät 
 
Kirsi: Haastattelija 
Jonna: Vastaaja  
Erika: Vastaaja  
  
sa- sana jää kesken 
(sana) epävarmasti kuultu jakso puheessa tai epävarmasti 

tunnistettu puhuja 
(-)  sana, josta ei ole saatu selvää 
(--) useampia sanoja, joista ei ole saatu selvää 
  
, . ? : kieliopin mukainen välimerkki tai alle 10 sekunnin tauko 

puheessa 
 
 
[musiikkia 9 s] 
 
Kirsi: Tervetuloa alumipodin pariin. Tänään juontajana olen minä Kirsi Suni ja mulla 
on täällä vieraana kaksi aikuismerkonomikoulutuksesta valmistunutta. Eli Jonna 
Laitinen ja Erika Martin. Koskas te olittekaan valmistuneet meidän Business 
Collegesta? Jonna? 
 
Jonna: Mä valmistuin tossa 2021 vuoden syksyllä. 
 
Erika: Joo mie valmistuin sammaan aikaan.  
 
Kirsi: Mikä oli itseasiassa teidän unelma-ammatti lapsena? 
 
Jonna: Mä halusin olla ratsupoliisi, että siitä ollaan tällä hetkellä aika kaukana. 
 
Kirsi: Entäs Erika? 
 
Erika: Mul oli eläinlääkäri. 
 
Kirsi: No et sinäkään sitä taida olla. Ei, vähän on eri suuntaan menty. No mikä teidän 
oli aikasempi koulutus ja mitä te teitte työksenne ennen Business Collegeen 
hakemista? Kerroks sä Erika vaikka ekana? 
 
Erika: Joo meillä oli itseasiassa Jonnan kans sama, eli me ollaan molemmat 
aiemmalta ammatilta lähihoitajia. Mut mie olen tuolla vanhuspuolelle kotihoidossa. 
Ja siellä mie olin melkein kaheksan vuotta ennen kun sit alotin opinnot. 
 



Jonna: Joo mä olin tosiaan kans lähihoitaja ja työskentelin varhaiskasvatuksessa 
viitisen vuotta ennen kun sitten lähin merkonomiks opiskelemaan. 
 
Kirsi: Mistä saitte kipinän hakee Business Collegeen? Ja merkonomiopintoihin? 
 
Erika: No tuota jos näin tälleen voi suoraan sanoa niin alko ehkä ne lähihoitajan työt 
silleen vähän riittään. Ja sit tuli semmonen olo et haluaa vaan johonkin opiskella 
uutta ja oppia uutta ja sit vain tuli, oisko ollu Instagramissa tuli mainos vastaan tästä 
Business Collegesta ja hain sitten ja kävin haastattelussa ja pääsin. 
 
Kirsi: Entäs Jonnalla? 
 
Jonna: No siis mulla oli pitkän aikaa jo ennen kun edes tai siis monta vuotta enenn 
kun edes päätin hakee niin mietin sitä että haluaisin tehä jotain markkinoinnin 
parissa töitä ja sit tosiaan lähin googlettelemaan vähän eri kouluja ja sit tuli Business 
College vastaan. Niin sillä reitillä sitten oltiin sen jälkeen. 
 
[musiikkia 5 s] 
 
Kirsi: Te aloitte opinnot siinä vaiheessa kun koko Suomi meni koronan takia kiinni. 
Miltä se tuntu sillon alottaa? Että te haitte vaan sen tietokoneen ja se oli sit se koulu 
alko. 
 
Erika: Siis minua ainakin harmitti ihan hirveesti, koska mie olin oottanu sitä että mie 
pääsen tutustuu uusiin ihmisiin ja ihan koulun penkille. Se oli se juttu mitä mie ootin 
niin sit harmitti ihan hirveesti kun haettiin konneet ja sit oltiinkin vaan kotona. 
 
Jonna: Siis mua jännitti tosi paljon se että ei ookaan fyysisesti koululla ja läsnä kun 
on ihan uus ala ja uusia juttuja mitä pitäs opetella. Jotenkin tuo tuloksellinen 
toiminta aiheutti vähän harmaita hiuksia että miten sen kanssa tulee pärjäämään 
sitten etänä. 
 
Kirsi:  No miten ne opinnot sit suju ja miten se ryhmähenki synty siinä kun olitte 
etänä? 
 
Erika: Mites se meni, mie en ees muista.  
 
Jonna: Tais olla niin että me oikeestaan ryhmäydyttiin sit vast elokuussa kun me 
ollaan helmikuussa alotettu koulu niin me sitten vasta kesälomien jälkeen päästiin 
ihan fyysisesti koululle ja sillon itseasiassa Erikankin kanssa tutustuttiin. 
 
Erika: Oltiin, meillä oli Whatsapp-ryhmä minkä se opettaja teki sillon ja siellä sitten 
taijettiin jakkaa meidän Instagram-tilejä silleen et pääs seuraamaan toisten elämää 
kuitenkin ennen kun oli nähny ihan kasvotusten.  
 



Kirsi: Joo. Mä muistan Jonnan sen ja itseasiassa Erikankin joskus jo korona-ajalta 
kun te tägäsitte meidän tiliä ja johonkin päivitykseen. Ja sit oltiin kaikki ihan etänä, 
mä muistan sitten että Jonnahan teki sillon my dayn, etä my dayn meidän 
Instagram-tilille. Just se että vitsi että näin opinnot alko hyvin eri tavalla kun mitä 
muuten oltiin aikasemmin totuttu. Mikä teillä oli teidän mielestä oli opinnoissa 
parasta? 
 
Jonna: Kyl mä ite tykkäsin siis erityisesti siitä kun meillä oli markkinointiviestintää 
ja sisällöntuotantoa. Niin se yllättäen oli se mitä odotti eniten siinä ja se oli kyl 
parasta. Et pääs siihen tutustuu paremmin ja tietysti kiva että sai uusia ystäviäkin 
sitten opintojen myötä. 
 
Erika: Joo siis mulla oli sama, se oli minun mielestä just se lempikurssi koko 
opintojen aikana ja se oli kyl tosi kiva. Ja just sitten se et pääs tutustuu muihin 
ihmisiin ja luokkalaisiin ja sai uusia kavereita.  
 
Kirsi: Mikä sit oli semmost vähän haastavampaa tai vaikeempaa niissä opinnoissa? 
 
Erika: Varmaan se tuloksellinen toiminta.  
 
Jonna: Just se.  
 
Kirsi: Se vaatii enemmän matemaattisii taitojako? 
 
Jonna: Joo. 
 
Erika: Joo kyllä. 
 
Kirsi: Se ei ehkä ollu sit se joka niin paljoo iski? 
 
Jonna: Ei se oikein. Ei tullu meistä kirjanpitäjiä eikä palkanlaskijoita. 
 
Kirsi: No mistä opinnoista on sit ollu hyötyä nyt teille tulevaisuudes kaikkein eniten? 
Onks se sitten se markkinointi kuitenkin tai? 
 
Jonna: Kyl nyt kun tuota laskuttajan tehtäviä tekee niin yllättäen se on se 
tuloksellinen toiminta sit kuitenkin että. 
 
Kirsi: Se löytyy sielt edestä sitten? 
 
Jonna: Niin kyllä vaikka mä aattelin et mä en sitä koskaan tuu tarviimaan.  
 
Erika: Joo ja mulla on siis ihan kun miettii niin oikeestaan kaikesta mitä 
merkonomiopintojen aikana niin on ollu nyt hyötyä sit tradenomiopintojen aikana. 
Et kun mietin just et mitenhän mie tuun pärjäämään kun on sitä matematiikkaa 



myöos tradenomiopinnoissa. Mut siel on aika paljon kuitenkin et perusopinnot on 
samoja sit mitä on jo merkonomiopintojen aikana oppinu. Niin kyllä niistä on ollu 
hyötyä. Vaik se tuntu niin vaikeelta niin kyllä niistä on sitten loppupeleissä ollu 
hyötyä. Ja kannatti oppii. 
 
[musiikkia 5 s] 
 
Kirsi: Teillä kuulu opintoihin tämmöstä työpaikal tapahtuvaa oppimista tai 
työharjottelua. Niin kuinka paljon teillä oli sitä? Mis te olitte ja miltä tuntu mennä sit 
uudelle alalle töihin? 
 
Jonna: No siis mä olin ite Mustissa ja Mirrissä. Et noi eläimet on ollu aina mulle 
semmonen jotka on ollu sydäntä lähellä niin se oli ihan nappivalinta kyllä. Ja oli siis 
todella erikoista kun oli tottunu olee päiväkodissa töissä niin sit se että meneekin 
sinne tiskin taakse myymään jotain ja pitää neuvoo eri ruokien ja muitten kanssa, 
niin oli se aika jännää. Et kolmetoist viikkoo se tais kestää se.  
 
Erika: Joo se oli aika harjottelu. Mie olin mainostoimistossa semmosessa yhden 
ihmisen mainostoimistossa. Ja tuota kaikkihan oli ihan uutta ja sai just tehä 
verkkosivuja ja opetella myyntiä ja kaikkee. Et kaikki oli tosi uutta kyllä. 
 
Kirsi: Kelle te suosittelisitte merkonomikoulutusta? 
 
Jonna: No kyl mä ainakin siis jos vähänkään kiinnostaa oli se sitten some tai 
markkinointi tai vaihtoehtoja on tosi monia mihin siit sit voi jatkaa työelämässä. Et 
kyl se on melkein semmonen ammatti mitä voi suositella ihan melkeinpä kelle vaan 
jota kiinnostaa noi esimerkiks just sosiaalinen media mikä on nykyään tosi suosittu 
ja semmonen pinnalla oleva. 
 
Erika: Joo ja siis merkonomin tutkinnollahan pääsee tosi monneen paikkaan töihin 
ja voi suuntautua melkein mihin vaan, että se on semmonen yleishyödyllinen 
tutkinto. Että kannattaa kyllä. Vaikka miekään en aluks kun hain niin tienny et mitä 
mie haluan tehä ja tässä sitä ollaan. 
 
Kirsi: Mitä te ootte nyt sit tehny valmistumisen jälkeen? 
 
Erika: Me valmistuttiin sillon syyskuussa viime vuonna. Sen jälkeen mie olin hetken 
työttömänä, mie mietin että mitähän sitä alkas tekemään. Mie yhtä aikaa valmistuin 
ja irtisanouduin lähihoitajan töistä. Ja mietin että mitähän sitä alkas tekemään, 
punnitsin eri vaihtoehtoja kunnes sitten päätin että haluan jatko-opiskelemaan ja 
hainkin sitten tradenomiksi ja alotin sit tos tammikuussa.  
 
Jonna: Joo mä valmistuin sillon syyskuussa niin mulla siitä parin viikon päästä 
alkokin sit jo työt Terveystalolla. Et olin tosi pitkään siellä tai no pitkään ja pitkään, 



vuoden verran. Ja nyt sitten oon semmosessa kevytyrittäjien laskutuspalvelussa niin 
asiakaspalveluneuvojana ja laskuttajana. 
 
Kirsi: Mitä tulevaisuuden suunnitelmii teillä on? Et sen verran mä tiedän et 
kummatkin teette jonkin verran somevaikuttajan töitä. Ja se on sit taas ihan eri 
maailma ehkä mikä Jonna sun nykyiseen työhön verrattuna. Mutta mikä teidän 
tulevaisuuden suunnitelmat on? Mitä teistä tulee isona vai tai ylipäätään? 
 
Erika: Sen kun tietäs. Mulla nyt on lähinnä tässä lähitulevaisuuden tavotteena se 
että mie valmistun etuajassa. Mie oon kovasti opiskellu ja tehny töitä sen etteen että 
mie saan paperit, hyvät paperit. Ja en tiiä. Some kiinnostaa, markkinointi kiinnostaa, 
sisällöntuotanto kiinnostaa. Ei mittään hajua vielä. 
 
Jonna: Kyl mulla on, mä just tohon someen panostan tällä hetkellä ja kyl mä vähän 
pyörittelen yrittäjyyttä kans tuolla mielessä aina aika ajoin ja se on kyllä sellanen 
ajatus mikä on monta vuotta siellä pyöriny eikä siitä tunnu nyt millään eroon 
pääsevän. Että ehkä se on jossain vaiheessa kokeiltava että luonnistuisko se 
työnteko sieltäkin saralta sitten. 
 
Kirsi: Mitä neuvoa te antaisitte jos te nyt alottaisitte opinnot, vasta nyt tässä? Mitä 
neuvoja te antaisitte sille vähän nuoremmalle ittellenne? Tai sit niille meidän 
nykyisille opiskelijoille? Joko niille teidän tavallaan jotka on niitä aikuisopiskelijoita 
tai muita niin mitä tällasii neuvoja vähän vanhemman ja viisaamman näkökulmasta? 
 
Jonna: Älä stressaa. Kyllä kaikki järjestyy.  
 
Erika: Se on just se mitä mäkin oisin sanonu. 
 
Kirsi: Juuri näin. 
 
[musiikkia 15 s] 


